



Město Vítkov

Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí

náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov



VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

L. P.

ČJ: MUVI 19599/2017

SP. ZNAČKA: ovúpžp/2451/2017/Jv

VYŘIZUJE: Bc. Marek Javorský

TEL.: 556312266

FAX:

E-MAIL: podatelna@vitkov.info

DATUM: 01.08.2017

Dne 26. 7. 2017 podal žádost:

L. P. (dále jen „žadatel“) o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se:

„Přijímání podnětu ke kontrole a provádění kontrol podle § 17 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů“

Zodpovězení otázek podané žadatelem v dokumentu č. j. MUVI 19221/2017 ze dne 26. 7. 2017:

1) *Kolik podnětů k provedení kontroly podle § 17 odst. 2 OchOvzd obdrželo Město Vítkov?*

Orgán ochrany ovzduší neobdržel v období 1. 1. 2017 dodnes žádný podnět.

2) *V kolika případech bylo provozovateli stacionárního zdroje zasláno upozornění s poučením podle § 17 odst. 2 OchOvzd?*

Orgán ochrany ovzduší nezasílal provozovateli stacionárního zdroje upozornění s poučením v období 1. 1. 2017 dodnes.

3) *V kolika případech byla provedena kontrola přímo v obydlí provozovatele stacionárního zdroje podle § 17 odst. 2 OchOvzd?*

Orgán ochrany ovzduší v období od 1. 1. 2017 dodnes neprováděl kontrolu přímo v obydlí provozovatele stacionárního zdroje.

4) *Kolik bylo uloženo pokut, v jaké výši (jednotlivě) a na základě jakých skutkových podstat přestupků uvedených v § 23 OchOvzd na základě provedených kontrol podle § 17 odst. 2 OchOvzd?*

Orgán ochrany ovzduší v období od 1. 1. 2017 dodnes neuložil pokutu na základě skutkových podstat přestupků uvedených v § 23 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší.

- 5) *Jakým způsobem reálně probíhají kontroly přímo v domácnostech prováděné na základě § 17 odst. 2 OchOvzd? (Pokud je odpověď na otázku č. 3 alespoň jeden případ.)*
- 6) *Kolikrát orgán ochrany ovzduší využil možnosti vyžádat si od provozovatele stacionárního zdroje informace o jeho provozu podle § 17 odst. 1 písm. d) OchOvzd?*

Orgán ochrany ovzduší v období od 1. 1. 2017 dodnes prozatím tuto možnost nevyužil, ale v případě kdy vznikne důvodné podezření nebo bude dán podnět je to první z kroků následující před samotnou kontrolou provozovatele stacionárního zdroje.

Bc. Marek Javorský
referent odboru

Obdrží:

L. P.